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1. Nyt fra Skoleudvalget 
 
Stig Wahl kunne berette at det nye skoleudvalg er kommet godt fra start, og 
møderne er præget af et konstruktivt og godt samarbejde.  

Der arbejdes med 4 mål som ligger i tråd med skolevisionen: 

Mål 1:  fremme elevernes muligheder for at indgå i fællesskaber med ansvar og 

respekt for hinanden. 

Mål 2:  fremme elevernes faglige udvikling og evne til fordybelse. 

Mål 3: styrke samarbejdet mellem skole og forældre gennem tydelige og afstemte 

forventninger og roller. 

Mål 4:  fremme elevernes indflydelse på deres skolehverdag. 

Skoleudvalget har fået tildelt et råderum på 12 mill., og med indkomne 48 forslag 
skal udvalget nu i gang med en prioritering. 

 

2. Ny leder af UU Gentofte 
 
Det er med stor glæde, at vi kan fortælle, at et enigt ansættelsesudvalg har peget på 
Marie Bjørg Møller som ny leder af UU Gentofte. Flere af jer kender Marie i forvejen, da 
hun har være ansat i UU siden 2020. Marie har været konstitueret leder de seneste 
måneder, siden Mads Aafeldt gik på pension, og træder nu formelt, fuldt og helt, ind i 
rollen. Vi glæder os meget til det fortsatte samarbejde med Marie og alle i UU. 



 
Bestyrelsen bød velkommen til Marie. 
 

3. Gentofte Mini Skills 2026.  

UU-Gentofte afholdt Mini Skills den 12. Maj på Ungdomsskolen. Dagen blev afholdt for tredje 
gang og med stor begejstring fra både elever, lærere og virksomheder. I alt deltog 23 
virksomheder, som viste deres fag frem gennem praktiske, workshops for alle 7. klasserne 
samt særlige skoletilbud i kommunen. Formålet med dagen er at give eleverne en oplevelse 
med erhvervsfaglige arbejdsopgaver på en legende og kreativ måde, så de får bredt viften af 
uddannelsesmuligheder ud og får erfaring og viden de kan bruge, når de en dag skal vælge 
uddannelse.  

Eleverne deltog i tre workshops af 20 min. Eleverne var delt op i mindre hold med max 13 
elever, og hver gruppe havde et fastlagt program for at sikre, at de workshops, eleverne 
deltager i, repræsenterer forskellige fagområder. På den måde sikrer vi variation og bredde på 
elevernes oplevelser. Derudover præsenteres eleverne også for forberedelses- og 
efterbehandlingsmateriale, som kvalificerer deres oplevelse til Mini Skills. Ved hver workshop 
mødte eleverne både en færdiguddannet og en lærling/ elev. Til Mini Skills Gentofte er der 
fokus på leg og nysgerrighed samt gode oplevelser. 

Mini Skills tager udgangspunkt i en konkret anbefaling fra opgaveudvalget ’Unges frie 
uddannelsesvalg’ fra 2023. Arrangementet er obligatorisk for alle folkeskoler, og kommunens 
særlige udskolingstilbud er også inviteret. I alt deltog ca. 750 elever. UU-Gentofte evaluerer 
dagen med elever, lærere og virksomheder. Projektet er foreløbigt bevilliget til og med 2027.  
 
Marie supplerede orienteringen med stemningsbilleder fra dagen. Bestyrelsen udtrykte 
stor begejstring for arrangementet.  

 
4. Erasmusprojekter 2026 

I april rejste 10 unge fra Ung Megafon på udveksling i det sydlige Frankrig under titlen Growing 
Change. En udveksling om, hvorledes unge kan bruge deres stemme og have indflydelse i deres 
lokalområde. 

I maj måned har vi haft besøg fra fem organisationer fra hhv. Slovenien, Estland, Grækenland, 
Rumænien og Spanien. Det var et netværksmøde, der havde til formål at skabe solide 
partnerskaber på tværs af ungdomsorganisationer, der arbejder med Erasmus+.  

I juni står den på Folkemødet på Bornholm for 10 unge fra 8. Klasse på Skovgårdsskolen. De 
skal bidrage og deltage på Folkemødet sammen med 10 unge fra Cornelius Hansen-skolen ved 
Flensborg og sammen undersøge unges mulighed for indflydelse i skole- og fritidsliv. 

Orienteringen blev taget til efterretning. 



 

5. Orientering om APV Proces 

 I hele Gentofte Kommune, og dermed også på Gentofte Ungdomsskole, arbejdes der netop 
nu med APV (Arbejdspladsvurdering), som kører hvert tredje år. Ungdomsskolen er generelt 
kendetegnet ved stor arbejdsglæde og trivsel, men der er naturligvis altid områder, der kalder 
på øget opmærksomhed. Vi har fælles møde på skolen torsdag den 21. maj 2026, hvor vi 
drøfter undersøgelsens udfald og udvælger tre indsatsområder. Vi vil orientere bestyrelsen 
om udfaldet af det arbejde på et senere tidspunkt i processen. 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 

6. Fokusområder for skolens tilbud i dagtimerne - til drøftelse. 

 
Her følger citat af punkt fra bestyrelsesmøde den 17. september 2025: 

Det fylder meget, at regeringen har besluttet at lukke landets 10. klasser. I Gentofte 
(og mange andre steder) er det en bekymring, om et kommende EPX-tilbud kan 
rumme den elevgruppe, vi gennem årene har haft stor succes med at hjælpe 
videre. Kan Ungdomsskolen også fremadrettet blive en aktør for den elevgruppe på 
den ene eller anden måde, har vi stor erfaring og gode resultater at byde ind med – 
og det vil vi gerne. 

Der er omstillinger på specialundervisningsområdet for hele vores skolevæsen. Det 
er en fortløbende proces. Gentofte Ungdomsskole er en væsentlig aktør med tilbud 
til flere grupper af unge med særlige behov. Det optager os, at vi i den proces 
sammen med forvaltningen og vores kolleger på skolerne får fundet det rette 
niveau for vores tilbud til gavn for elever og forældre. 

Lovgivningen på ungdomsskoleområdet giver mulighed for at tilbyde udskolingselever et 
alternativt skoleforløb, hvis de af den ene eller anden grund har brug for det. I dag har 
Gentofte Ungdomsskole Rejseholdet, der i mere end 25 år har været en sådan mulighed for 
udskolingselever i Gentofte. Der er pt plads til 12 elever i tilbuddet, og der er tre lærere 
tilknyttet. Folkeskolerne i Gentofte kontakter selv Ungdomsskolen, hvis de har en elev, der 
evt. kunne have glæde af Rejseholdets muligheder. 

Det er skolens vurdering, at lukning af 10. klasse, EPX’ fremkomst samt omstillinger på 
specialundervisningsområdet kan skabe en situation, hvor nogle unge i Gentofte kan få svært 
ved at finde et tilbud, der er det rigtige match for dem. Ungdomsskolens unikke erfaringer, og 
lovgivningsmæssige muligheder, bør ikke glemmes i denne sammenhæng. 

Orienteringen blev taget til efterretning. 

 



7. Eventuelt 

Peter Ingsø orienterede om at arbejdet med skolevision er i fuld gang.  
Forældresamarbejde var det primære fokus på Ungdomsskolens pædagogiske 
arbejdsdag i marts. Ungeinddragelse har altid et positivt fokus. Vi lytter til de unge og 
medinddrager dem i alle relevante sammenhænge. Stig Wahl meddelte at 
Egmontfonden har lavet en stor undersøgelse om elevinddragelse hvor man med fordel 
kan indhente inspiration.  

 

For referat: Liselotte Søgaard 
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